



VANALINNA HARIDUSKOLLEEGIUM

# TEATAJA

## SÜNNIPÄEVALAPSED:

EVELIN KIVIRAND 25.9  
SIIRI MIIDU 26.9  
HILDA RÜTTER 28.9  
RUUDA LIND 28.9  
NEEME PÖDER 29.9  
TIINA VEISMANN 29.9  
ANE METSAMAA 30.9  
LAURI LEHTSAAR 1.10  
VILLE JEHE 1.10  
ENEKEN LAUGEN 2.10  
KAIU PÖLD 2.10

## SELLES NUMBRIS

Vanematekogu 21.09.22 1  
Noorte laulu- ja tantsu-  
peo kõnevõistlus..... 2  
Mõtisklus mihklipäevast 3

## 29. SEPTEMBER – MIHKLIPÄEV

29. septembril on pühade peainglite Miikaeli, Gaabrieli ja Raafaeli püha, rahvakeeli mihklipäev – meie kooli sünnipäev! Vanarahvas, kelle ajaarvestus ja igapäevaelu lähtus kirikukalendri tähtpäevadest, tähistas sel päeval sügissuviste talutööde lõppu ja talvise poolaasta algust. Teatud mõttes tähistab mihklipäev ka tänapäeval pimedas sügistalvise aja algust, suunates meid rohkem mõtlema sellele osale loodud maailmast, mis pole silmaga nähtav.

Kreekakeelne sõna *angelos* tähendab tõlkes „saadikut“ ehk kedagi, kes on saadetud. Pühakirjast tulenevalt teatakse ingleid n-ö sõnumitoojatena. Inglise on puhtalt vaimsed olendid, see tähendab, et neil pole materiaalist keha nagu inimestel. Seetõttu, ehkki nad on loodud, on nad ka surematud, sest surm on omane sellele, mis on materiaalne. Kunstis kujutatakse ingleid küll sageli tiibadega, aga seda selleks, et osutada neile kui Jumala sõnumitoojatele: nad on Jumalale väga lähedal, aga samuti väga lähedal inimestele. Me ei näe neid, aga ometi on nad meiega.

Püha Miikael on kolmest peainglist meie koolile kõige lähedasem. Tema nimi tähendab „kes on nagu Jumal“.

Johannese Ilmutusraamatus (12:7) räägitakse, kuidas Miikael sõdib lohe ehk Saatanaga ning võidab ta ära. Püha Miikaeli võit Saatanaga üle osutab Jumala kõigeväelisusele ja hea valitsemisele kurja üle. Seda nii elus kui meis, inimestes – kõigil meil tuleb võidelda kurjaga nii oma südames kui maailmas meie ümber. Aga Jumal on alati vägevam mistahes kurjast ja koos temaga oleme võidukad! Püha Miikael on niisiis ennekõike kaitsja. Ka meie kooli kaitsja! VHK koolivormil, mütsidel ja märkidel oleval vapil on punasel taustal valge ümarate otstega rist ning kuldsed liiliad. Ümarate otstega rist kuulub peaingel Miikaeli juurde, kes seisab valguse, hariduse ja headuse eest. Kooli kaitsjaks sobib Miikael hästi, sest ka inimest peaks kasvatama nii, et ta püüdleks valguse ja headuse poole ning allutaks endas kurja. Et ta on meie kooli kaitsja, tähistame me kooli sünnipäeva just mihklipäeval! Kooli sünnipäeva nädalal võiksime püha Miikaeli ja teiste peainglite eestkostel paluda, et me ei kalduks oma mõtetes, sõnades ega tegudes kurja poole, vaid elaksime Looja poole tõstetud südamega ning *tajuksime, mis on hea, armastaksime, mis on hea, teeksime, mis on hea, ja leiaksime selles rõõmu.*



Mõtiskles *Johanna Aus*



## ALGAB NOORTE LAULU- JA TANTSUPEO KÕNEVÕISTLUS!

XIII noorte laulu- ja tantsupeo „Püha on maa“ kunstiline toimkond kutsub kõiki Eestimaa lapsi ja noori vanuses 7 kuni 27 eluaastat osalema kõnevõistlusel. Kaunis emakeeles kirja pandud kõned tuleks toimetada Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutusse või laadida kõnevõistluse lehel üles hiljemalt **31. oktoobriks**.

Võistluse korraldajate sõnul kuuluvad kõned laulu- ja tantsupeo traditsiooni juurde esimesest laulupeost alates. Kõnedes on väljendatud isamaalisi tundeid, väärtusi ning mõtestanud ajahetkes toimuvat.

Kaasajast on ilmselt kuulsaim laulupeol esitatud kõne pärit aastast 1999, mil president Lennart Meri lausus meeldejäädav sõnad: „Nüüd on moes rääkida, et laulupeod ei ole enam moes. Aitäh teile kõigile, et te oma siinolekuga selle lolli jutu olete juba ümber lükanud! Tuhat korda südamest aitäh! Laulupidu ei ole kunagi moes olnud, sest laulupidu ei ole moeasi. Laulupidu on südameasi. Nagu eesti keel ja meel, nagu armastus. Moed tulevad ja lähevad, aga rahvas jääb ja riik jääb. Laulud on olnud meie relvad, laulupeod meie võidud.“

Noorte kõnekirjutamise võistluse idee sündis peo korraldustoimkonna soovist teada saada, kuidas väljendaksid oma mõtteid, tundeid ja vaateid peo tähtsaimad osalised – lapsed ja noored. Mida tähendab neile Hando Runneli sõnastatud, XIII noorte laulu- ja tantsupeo väärtussõnumit kandev juhtmõte „Püha on maa“ ning millise kõne peaksid nemad, seistes terve Eestimaa ees? Žürii hindab kõnesid neljas vanuseastmes: 1.–4. klass, 5.–9. klass, 10.–12. klass ning noored vanuses 20–27.

Žürii poolt välja valitud kõned leiavad kas osaliselt või tervikuna kasutust XIII noorte laulu- või tantsupeo lavastustes ning avaldatakse laulu- ja tantsupeo „Teatajas“. Kõigile ära märgitud tööde autoritele on auhinnad.

Võistluse korraldaja on Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus. Võistluse täpsemad tingimused leiab veebilehelt aadressiga <https://2023.laulupidu.ee/laulupidu-konkurss/>. Sealsamas saab igaüks oma võistlustöö üles laadida. Konkurss lõpeb 31. oktoobril.

XIII noorte laulu- ja tantsupidu „Püha on maa“ toimub 30. juunist kuni 2. juulini 2023.

## VANEMATEKOGU 21.09.22

**1. Noor-VHK-lastest vastuvõtt.** Vastuvõtu üritused läksid hästi. Kümnendikud olid väga rahul. Vanematekogu tänab korraldajate tiimi, nii õpilasi kui ka õpetajaid.

**2. Mihkipäeva / kooli aastapäeva tähistamine koolis.** Põhikooli klassid korraldavad kõik eraldi kooli aastapäeva tähistamist klassiti. Gümnaasiumis toimub mihkipäevateenistus koos sõrmuste üleandmisega Kaarli kirikus. Peale teenistust toimub ühine koogisöömine gümnaasiumis. PMK teenistus toimub Peeter-Pauli katedraalis kell 13.00. Kell 14.00–16.00 toimub kiriku hoovis sügislaul.

**3. Muusikaprogrammi kalender.** Karin tutvustas uut kalenderplaani, kuhu sisestatakse muusikakooli, kooride, orkestrite ja ka koolide sündmused, mille toimumisega ei ole võimalik muuta (näiteks teenistus, lõpuksam, koori reis, orkestri laager vmt), et organisatsioonil tervikuna oleks selgem ülevaade ja võimalus nendega muid üritusi planeerides arvestada. Seda kalendrit koordineerib Karin, Taniel annab ligipääsu juhtkonna liikmetele.

**4. Huvikoolide consilium.** Kutsutakse kokku regulaarne huvikoolide consilium, kuhu peaks kuuluma huvikoolide juhid: Anu Johanson, Karin Veissmann, Maria Peterson, Andri Luup. See võimaldab põhjalikumalt tegelda huvihariduse teemadega enne nende Consiliumisse toomist. Täpsem kogunemise aeg ja koht on kokkuleppimisel.

**5. Enesekaitsekursus.** On tulnud pakkumine soovijate olemasolu korral enesekaitsekursuse läbiviimiseks (4x2 tundi). Vanematele õpilastele oleks see kasulik, ka lapsevanemad on hiljuti koosolekul selle teema tõstatanud. Katrin uurib hinda.

**6. Esmaabiõpetus.** Esmaabioskused on väga vajalikud, õpetajatele korraldame regulaarselt koolitusi. Tehti ettepanek, et esmaabikursuseid võiks läbi viia ka õpilastele, näiteks 6. klassides. Uuringud on näidanud, et ka 2. klassi vanustele on esmaabioskustest palju kasu, sest selles vanuses juhtub lastega õnnetusi. Virge tegeleb oktoobris koolitajate leidmisega, et täpsemaid plaane teha. **Järgmises vanematekogus:** õpetajate päev ja koostööpäev.

Sügav kaastunne kogu kooliperelt

**Maret Nurklikule**  
ema surma puhul.

Tunneme südamest kaasa

**Aet Miklile**  
isa surma puhul.

